
Страна 1

Број 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Петак,29. март 2013.

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

65
На основу чл. 43. и 87. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник

Републике Српске", бр. 101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чланом 44. Статута општине
Доњи Жабар (“Службени гласник Општине Доњи Жабар”,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и
Ванредни број 9/12-а.т.), Начелник општине Доњи Жабар, доноси

ОДЛУКУ
о престанку важења Одлуке о додатним мјерама структурне политике за

подстицање развоја пољопривреде и села

I
   Одлука о додатним мјерама структурне политике за подстицање развоја пољопривреде и
села број  02-022-45/12 од 14.11.2012.године(“Службени гласник Општине Доњи Жабар”,
Ванредни број 20/12), престаје да важи.

II
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
Општине Доњи Жабар“.

Број: 02-022-39/13 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ
22. март 2013. године Жељко Марјановић с.р.
Доњи Жабар
_____________________________________________________________________________

   66
На основу чл. 43. и 87. став 2. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник

Републике Српске”, бр. 101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чланом 44. Статута општине
Доњи Жабар (“Службени гласник Општине Доњи Жабар”,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и
Ванредни број 9/12-а.т.), начелник општине Доњи Жабар, доноси

ОДЛУКУ
о престанку важења Одлуке о стимулисању наталитета

I
   Одлука о стимулисању наталитета (“Службени гласник Општине Доњи Жабар”, Ванредни
број 20/12, Ванредни број 23/12, број  1/13 и 9/13), престаје да важи.

II
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
Општине Доњи Жабар“.

Број: 02-022-40/13 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ
26. март 2013. године Жељко Марјановић с.р.
Доњи Жабар

Гласник
Доњи Жабар
година XX – број 11 петак, 29. март 2013. године бесплатан примјерак

СЛУЖБЕНИ

ОПШТИНЕ ДОЊИЖАБАР



Страна 2

Број 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Петак,29. март 2013.
67

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике
Српске“ брoj 101/04, 42/05 и 118/05), члана 44. Статута општине Доњи Жабар („Службени
гласник општине Доњи Жабар“,бр.6/05,Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12) и члана 7.
став 2. Уредбе о условима и начину плаћања готовим новцем („Службени гласник
Републике Српске“, број 86/12), Начелник општине Доњи Жабар, д о н о с и

ОДЛУКУ
о висини благајничког максимума

I
   Овом Одлуком се одређује висина и одржавање благајничког максимума за плаћања
готовим новцем у конвертибилним маркама путем благајне Општине Доњи Жабар.

II
  Благајнички максимум, односно висина готовог новца која се може дневно задржати у
главној благајни трезора Општине Доњи Жабар износи до 5.000 КМ (петхиљада
конвертибилних марака).
 Готовинска плаћања се могу вршити само на основу одговарајућих књиговодствених
исправа, за намјене  из члана 3. Уредбе о условима и начину плаћања готовим  новцем.

III
 У благајнички максимум, сходно Уредби, не улази готов новац подигнут са рачуна за
намјене из тачке II. Ове Одлуке ако је овај новац исплаћен истог или наредног дана од дана
његовог подизања.

IV
 За спровођење ове Одлуке задужен је Стручни сарадник за послове обрачуна и благајне.

V
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању висине

благајничког максимума број 02-022-9/04 од 8.9.2004. године.

VI
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику

Општине Доњи Жабар“.

Број: 02-022-41/13 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ
26. март 2013. године  Жељко Марјановић с.р.
Доњи Жабар

68
На основу чл. 43. и 87. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник

Републике Српске", бр. 101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чланом 44. Статута општине
Доњи Жабар (“Службени гласник Општине Доњи Жабар”,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и
Ванредни број 9/12-а.т.), начелник општине Доњи Жабар, доноси

ОДЛУКУ
о престанку важења Одлуке о једнократној новчаној помоћи лицима у стању

ванредне социјалне потребе
I

   Одлука о једнократној новчаној помоћи лицима у стању ванредне социјалне потребе
(“Службени гласник Општине Доњи Жабар”, Ванредни број 20/12 и број  1/13), престаје да
важи.

II
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
Општине Доњи Жабар“.

Број: 02-022-42/13 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ
26. март 2013. године Жељко Марјановић с.р.
Доњи Жабар



Страна 3

Број 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Петак,29. март 2013.
      69

На основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике
Српске", бр. 101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чланом 44. Статута општине Доњи Жабар
(“Службени гласник Општине Доњи Жабар”,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број
9/12-а.т.), начелник општине Доњи Жабар, доноси

ОДЛУКУ
о престанку важења Одлуке о издавању Инфо-летка Општине Доњи Жабар

I
   Одлука о издавању Инфо-летка Општине Доњи Жабар број 02-022-43/12 (“Службени
гласник Општине Доњи Жабар”, Ванредни број 20/12), престаје да важи.

II
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
Општине Доњи Жабар“.

Број: 02-022-43/13  НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ
26. март 2013. године Жељко Марјановић с.р.

 Доњи Жабар
_____________________________________________________________________________

70
На основу чл. 43. и 87. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник

Републике Српске", бр. 101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чланом 44. Статута општине
Доњи Жабар (“Службени гласник Општине Доњи Жабар”,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и
Ванредни број 9/12-а.т.), начелник општине Доњи Жабар, доноси

ОДЛУКУ
о престанку важења Одлуке о локалном јавном информисању

I
Одлука о локалном јавном информисању број 02-022-42/12 од 14.11.2012.године

(“Службени гласник Општине Доњи Жабар”, Ванредни број 20/12), престаје да важи.

II
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику

Општине Доњи Жабар“.

Број: 02-022-44/13 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ
26. март 2013. године Жељко Марјановић с.р.
Доњи Жабар
_____________________________________________________________________________

    71
На основу чл. 43. и 87. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник

Републике Српске", бр. 101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чланом 44. Статута општине
Доњи Жабар (“Службени гласник Општине Доњи Жабар”,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и
Ванредни број 9/12-а.т.), Начелник општине Доњи Жабар, доноси

ОДЛУКУ
о престанку важења Одлуке о посебној новчаној помоћи борачким

категоријама

I
   Одлука о посебној новчаној помоћи борачким категоријама број 02-022-47/12 од 14.11.
2012. године (“Службени гласник Општине Доњи Жабар”, Ванредни број 20/12), престаје да
важи.



Страна 4

Број 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Петак,29. март 2013.
II

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
Општине Доњи Жабар“.

Број: 02-022-45/13 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ
26. март 2013. године Жељко Марјановић с.р.
Доњи Жабар

 72
На основу члана 41. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник

Републике Српске “, бр. 121/12) и члана 43. став 1. алинеја 5. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 42/05  и 118/05), а у складу са чланом
44. Статута општине Доњи Жабар ("Службени гласник општине Доњи Жабар",бр.6/05,
Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.) и чланом 2. став 3. Одлуке о извршењу
буџета општине Доњи Жабар за 2013.годину („Службени гласник општине Доњи Жабар“,
број 7/13), Начелник општине Доњи Жабар доноси

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу прерасподјеле (реалокације) средстава у буџету општине Доњи

Жабар за 2013. годину

   1. Одобрава се прерасподјела средстава у оквиру потрошачке јединице Скупштина
општине Доњи

Жабар(00720110)
- са економског кода 411100-Расходи за бруто плате износ од 6.000,00 КМ
- на економски код 412939-Расходи за остале бруто накнаде за рад ван радног односа

(накнада Секретару општине) износ од 6.000,00 КМ.

   2. За извршење овог рјешења задужује се Стручни сарадник за рачуноводство у
Административној служби општине Доњи Жабар.

   3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном гласнику
општине Доњи Жабар».

Број: 02-022-35/13 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
18. март 2013.године Жељко Марјановић с.р.
Доњи Жабар
_____________________________________________________________________________

   73
На основу члана 43.и члана 72 став 3.Закона о локалној самоуправи („Службени

гласник Републике Српске“,број 101/04, 42/05 и 118/05),Начелник општине Доњи Жабар,
доноси

УПУТСТВО
о измјени Упутства о провођењу поступка анализе организације и

систематизације радних мјеста у Административној служби општине Доњи
Жабар

Члан 1.
   У Упутству о провођењу поступка анализе организације и систематизације радних мјеста
у Административној служби општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи
Жабар “, број 8/07), члан 4. мијења се и гласи:

«Члан 4.
   Члан Комисије може бити и лице које није запослено у Административној служби
општине, а које има одређена знања или искуство из области функционисања локалне
самоуправе.»

Члан 2.
   У члану 7. ставови 1. и 2. бришу се, а досадашњи став 3. постаје став 1.



Страна 5

Број 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Петак,29. март 2013.
Члан 3.

     Члан 8. мијења се и гласи:
«Члан 8.

  Комисија у свом раду обухвата анализу следећих елемената:
   1.  анализа законских надлежности Општине, односно њихове промјене,
   2. анализа стратешких циљева и планова Општине,
   3. анализа финансијских капацитета Општине,
   4. анализа потреба и мишљења грађана и цивилног друштва,
   5. анализа постојеће организације Административне службе и
   6. анализа постојеће праксе управљања људским ресурсима у Општини.»

Члан 4.
Члан 16. мијења се и гласи:

«Члан 16.
  На основу извјештаја Комисије начелник општине коначно одлучује о потреби, обиму и
садржају измјене организације и систематизације радних мјеста Административне службе
општине.»

Члан 5.
   Овлашћује се Стручни сарадник за опште и персоналне послове да утврди Пречишћени
текст Упутства о провођењу поступка анализе организације и систематизације радних
мјеста у Административној служби општине Доњи Жабар.

Члан 6.
Ово Упутство ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику

општине Доњи Жабар“.

Број:02-022-36/13 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Доњи Жабар Жељко Марјановић с.р.
22. март 2013. године
_____________________________________________________________________________

74
На основу члана 43.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике

Српске“,бр.101/04,42/05 и 118/05)а у складу са чланом 44.и чланом 61.став 5.Статута
општине Доњи Жабар(„Службени гласник општине Доњи Жабар“,бр.6/05,Ванредни број
7/12 иВанредни број 9/12) и чланом 105. Одлуке о комуналним дјелатностима и комуналном
реду („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 4/11-Први Пречишћени текст),
начелник општине Доњи Жабар, доноси

ЗАКЉУЧАК
о функционисању јавне расвјете

    1. Овим Закључком утврђују се временски периоди укључивања и искључивања јавне
расвјете на подручју општине Доњи Жабар, начин редовног одржавања у стању
функционалне исправности (бојење, прање, замјена уништених или оштећених дијелова,
уређаја и опреме, сијалица и сл.) и друга питања од значаја за редовно функционисање
јавне расвјете.

    2.  У циљу  остваривања функције јавне расвјете, руководећи се начелима штедње и
рационалности, утврђује се распоред времена укључивања и искључивања јавне расвјете
на подручју општине Доњи Жабар који је саставни дио овог Закључка.

    3. Искључивање јавне расвјете врши се и приликом вршења радова на реконструкцији и
одржавању објеката и инсталација јавне расвјете, а укључивање се врши одмах након
завршетка радова.

    4.  Под централним дијеловима мјесних заједница у Распореду времена укључивања и
искључивања јавне расвјете, у смислу овог Закључка, подразумијевају се:

- у Мјесној заједници Доњи Жабар: Трг Младости(од Споменика борцима Одбрамбено-
отаџбинског рата до хидрофорске кућице) и у насељу Доње Поље централни дио код
мјесног дома



Страна 6

Број 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Петак,29. март 2013.
- У Мјесној заједници Човић Поље: од Дома културе до «Липе»
- У Мјесној заједници Лончари: од «Радојице» до Косановића зграде.

    5.  Укључивање и искључивање јавне расвјете у складу са овим Закључком и текуће
одржавање система јавне расвјете (замјена неисправних сијалица, замјена уништених или
оштећених дијелова опреме и уређаја јавне расвјете и сл.) вршиће овлашћено лице које
именује начелник општине посебним актом, у складу са законом.

    6. Надзор над провођењем овог Закључка вршиће Самостални стручни сарадник за
комуналне дјелатности и заштиту животне средине и о вршењу надзора редовно-мјесечно
информисати начелника општине.

    7. Ступањем на снагу овог Закључка престаје да важи Закључак о функционисању јавне
расвјете број 02-022-25/13 од 28.1.2013. године («Службени гласник општине Доњи
Жабар», број 8/13).

    8. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику
општине Доњи Жабар“.

Број: 02-022-37/13  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
22. март 2013. године Жељко Марјановић с.р.
Доњи Жабар
_____________________________________________________________________________

Прилог: Распоред времена укључивања и искључивања јавне расвјете(тачка 2.

РАСПОРЕД ВРЕМЕНА УКЉУЧИВАЊА И ИСКЉУЧИВАЊА ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ

МЈЕСЕЦ ДАТУМ
ЦЕНТРАЛНИ

ДИЈЕЛОВИ МЈЕСНИХ
ЗАЈЕДНИЦА

ОСТАЛИ ДИЈЕЛОВИ МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

ОД ДО ПАЉЕЊЕ
(h)

ГАШЕЊЕ
(h)

ВЕЧЕРЊЕ
ПАЉЕЊЕ

(h)

НОЋНО
ГАШЕЊЕ

(h)

ЈУТАРЊЕ
ПАЉЕЊЕ

(h)

ЈУТАРЊЕ
ГАШЕЊЕ

(h)

1 10 1615 700 1615 2300 500 600

11 21 1630 645 1630 2300 500 600ЈАНУАР

22 31 1645 645 1645 2300 500 600

1 10 1700 630 1700 2300 500 600

11 21 1715 615 1715 2300 500 600ФЕБРУАР

22 28 1730 600 1730 2300 500 600

1 10 1745 545 1745 2300 500 545

11 21 1800 530 1800 2300 500 530
МАРТ

22 31 1815 515 1815 2300 500 515

1 10 1815 500 1815 2300

11 21 1830 430 1830 2300
АПРИЛ

22 30 1845 415 1845 2300

1 10 1900 400 1900 2300

11 21 1915 345 1915 2300

МАЈ

22 31 1930 330 1930 2300



Страна 7

Број 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Петак,29. март 2013.
1 10 1945 315 1945 2300

11 21 2000 300 2000 2300
ЈУН

22 30 2000 300 2000 2300

1 10 2000 315 2000 2300

11 21 1945 330 1945 2300
ЈУЛ

22 31 1930 345 1930 2300

1 10 1915 345 1915 2300

11 21 1900 400 1900 2300
АВГУСТ

22 31 1845 415 1845 2300

1 10 1830 430 1830 2300

11 21 1800 445 1800 2300
СЕПТЕМБАР

22 30 1745 500 1745 2300

1 10 1730 515 1730 2300 500 515

11 21 1700 530 1700 2300 500 530ОКТОБАР

22 31 1645 545 1645 2300 500 545

1 10 1630 600 1630 2300 500 600

11 21 1630 614 1630 2300 500 600
НОВЕМБАР

22 30 1615 630 1615 2300 500 600

1 10 1615 645 1615 2300 500 600

11 21 1600 700 1600 2300 500 600
ДЕЦЕМБАР

22 31 1600 700 1600 2300 500 600



Страна 8

Број 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Петак,29. март 2013.

САДРЖАЈ

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ страна

65. Одлука о престанку важења Одлуке о додатним мјерама структурне
политике за подстицање   развоја пољопривреде и села ............................................... 1
66. Одлука о престанку важења Одлуке о стимулисању нателитета ................................1
67. Одлука о висини благајничког максимума..................................................................... 2
68. Одлука о престанку важења Одлуке о једнократној новчаној помоћи лицима у
стању ванредне социјалне потребе .................................................................................... 3
69.ОдлукаопрестанкуважењаОдлуке о издавању Инфо-летка општине Доњи Жабар.. 3
70. Одлука о престанку важења Одлуке о локалном јавном информисању ..................... 3
71. Одлука  о престанку важења Одлуке о посебној новчаној помоћи борачким
 категоријама .......................................................................................................................... 3
72. Рјешење о одобрењу прерасподјеле (реалокације) средстава у буџету општине
 Доњи Жабар за 2013. годину ............................................................................................... 4
73. Упутство о измјени Упутства о провођењу поступка анализе организације и
систематизације радних мјеста у Административној служби општине Доњи Жабар ..... 4

74. Закључак о функционисању јавне расвјете и прилог са распоредом укључивања и
искључивања .............................................................................................................. ........ 5

Петак,29. март 2013.године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Број 11/13

Издавач:Стручна служба Скупштине општине Доњи Жабар.Главни уредник:Мирослав
Божић дипл. економиста. Одговорни уредник: Мирко Стевановић, дипл.правник ВД
секретар Скупштине општине Доњи Жабар. Tехнички уредник :Ружица Јовичић . Тел/факс:
054/875-100. "Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по потреби.Рачун јавних
прихода општине Доњи Жабар:562-011-00000765-86 код НЛБ банке Бања Лукa


